
2023 2022

ACTIVA

Te ontvangen contributies en bijdragen 1.260,00 *a 1.120,00

Vooruitbetaalde kosten

Bankrekening 32.614,00 32.649,00

33.874,00 33.769,00

PASSIVA

Algemene reserve 26.911,00 32.975,00

Te betalen kosten 6.053,00 *b

Crediteuren 910,00 *c 794,00

33.874,00 33.769,00

Toelichting op de balans 2023 2022

Te ontvangen contributies en bijdragen

Saldilijst nog te ontvangen 1.260,00 1.120,00

1.260,00 1.120,00

Algemene reserve

Saldo per 1 januari 32.975,00 38.888,00

Exploitatiesaldo -6.064,00 -5.913,00

26.911,00 32.975,00

Te betalen kosten

Kosten preadvies 6.053,00

6.053,00 0,00

Toelichting Activa

Toelichting op "te ontvangen contributies en bijdragen":

* a: Er staat nog € 1.260 open aan niet betaalde contributies (3*€ 20 + 24* € 50)

Toelichting Passiva

*b: Kosten voor het uitbrengen van de Pre-adviezen (uitgegeven in 2024 ivm uitblijen input schrijvers)

*c: Nog te betalen crediteuren: IntCom (inrichting ledenportal) € 910

X

Balans per 31 december 2023 in euro

X



Exploitatie Begroting Exploitatie

2023 2023 2022

BATEN

Contributie 16.100,00 17.500,00 16.100,00

Opbrengsten Symposium 1.170,00 2.000,00 890,00

Opbrengsten Boekverkoop/ publicaties 150,00 42,00

Rente spaarrekenng 240,68

Exploitatietekort 6.063,79 7.550,00 5.913,00

23.574,47 27.200,00 22.945,00

LASTEN

Afschrijven Voorraad 0,00 838,00

Mollie 14,78 0,00 24,55

Combine Marketing 1.597,20 1.600,00 1.597,20

Ledenvergadering/ Symposia 7.802,58 *d 9.500,00 8.661,70

Transip 12,09 0,00 10,88

Software Administratie 3.016,87 *e 3.150,00 453,02

Administratieve Ondersteuning 3.405,42 *f 4.000,00 4.109,26

Zoom Abonnement 0,00 169,28

Preadviezen 6.053,00 *g 8.000,00 5.273,42

Prijzen / Bloemen / Boeken / Bonnen 1.353,30 *h 600,00 1.473,34

Betalingsverschillen (inhouding kosten bij ontvangsten) 0,00 36,08

Bankkosten 319,23 350,00 298,27

Batig saldo

23.574,47 27.200,00 22.945,00

Toelichting bij de exploitatierekening

*d Kasteel Woerden ALV 3.997,45

Restaurant De Markies Symposium 820,00

Jan-Steen.com Lego tbv ALV 89,95

Quinton House voorjaarssymposium 2.895,18

*e Conscribo jaarabonnement 260,63

YourCon Webdesign 809,19

IntCom Inrichting Ledenportal 909,34

Intcom Internet communicatie 1.038,17

Google -0,46

*f: Kosten Namas Administratie & Advies 3.405,42

*g: Reservering kosten Pre-advies 6.053,00

Factuur Boom in 2024 ontvangen

*h: Diverse bonnen / bedankjes

Exploitatierekening 2023 in euro



Exploitatie Begroting Begroting

2023 2024 2025

BATEN

Contributie 16.100,00 16.500,00

Opbrengsten Symposium 1.170,00 1.800,00

Opbrengsten Boekverkoop

Rente spaarrekening 240,68

Exploitatietekort 6.063,79 4.600,00

23.574,47 22.900,00 0,00

LASTEN

Afschrijven Voorraad 0,00

Mollie 14,78

Combine Marketing 1.597,20 1.500,00

Ledenvergadering/ Symposia 7.802,58 8.300,00

Transip 12,09

Software Administratie 3.016,87 1.600,00

Administratieve Ondersteuning 3.405,42 3.700,00

Zoom Abonnement

Preadviezen 6.053,00 6.300,00

Prijzen / Bloemen / Boeken / Bonnen 1.353,30 1.000,00

Betalingsverschillen (inhouding kosten bij ontvangsten) 0,00

Bankkosten 319,23 500,00

Batig saldo

23.574,47 22.900,00 0,00

Toelichting begroting 2025:

Ledenaantal medio 2024

355 leden; waarvan 3 bestuursleden; 8 studenten en 344 gewone leden

X

Begroting voor het jaar 2024 en 2025 in euro


